
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 46 / 2026

OGGETTO:  SOSTITUZIONE  DI  VEICOLI  OBSOLETI  E  INQUINANTI  DEL  PARCO 
MACCHINE COMUNALE SITO PRESSO IL MAGAZZINO COMUNALE - CUP: 
I50A25000180004 - ATTRIBUZIONE CIG. B9D52CD2CE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI, gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C. :
- n. 60 del 19/12/2025 ad oggetto :"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 
2026/2028 - Nota di Aggiornamento";
- n. 62 del 19/12/2025 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2026-2028" e  
s.m.i.;

DELIBERA DI G.C.:
-  n.  1  del  09/01/2026  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2026/2028 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore" e s.m.i.;
- n.  13  del  30.01.2026  ad  oggetto  "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2026-2028"

VISTO,  il  decreto  del  sindaco  n.  19/2025  del  30/09/2025  concernente  la  conferma 
dell'incarico all'Arch. D'Amico Salvatore di Responsabile del Settore Lavori Pubblici fino al  
30/09/2026;

DATO ATTO,  che il  presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei 
programmi di attività di competenza del settore Lavori Pubblici;

PREMESSO CHE,
-  con  determinazione  n.  608/2025  del  29/12/2025  ad  oggetto:  SOSTITUZIONE  DI 
VEICOLI  OBSOLETI  E  INQUINANTI  DEL  PARCO  MACCHINE  COMUNALE  SITO 
PRESSO  IL  MAGAZZINO  COMUNALE –  CUP:  I50A25000180004,  il  Comune  di 
Casalgrande ha provveduto  all'invio di  un ordinativo di  fornitura (Odf)  tramite il  portale 
Mepa  di  Consip,  per  l'acquisto  di  n.  4  nuovi  automezzi,  tramite  catalogo  messo  a 
disposizione dell'operatore economico già citato; codice produttore: FIAT DUCATO MY25 - 
CPV:34136000-9  –  FURGONI,  PORTER NP6 MY25  -  CPV:34136000-9  –  FURGONI, 
PORTER NP6 MY25  -  CPV:34136000-9  –  FURGONI;  ad  un  costo  complessivo  di  € 
127.049,18; oltre Iva al 22% per un totale complessivo di € 155.000,00; dando atto che il 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

contratto si perfezionerà con l'invio dello stesso ordinativo;

VISTI,
- l'art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- il D.Lgs n. 81/2008 e la determinazione ANAC n.3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi  
interferenziali;
- il D.Lgs n. 33/2013 e l'art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 
trasparente;
- l'art.  226 comma 5 del D. Lgs  n. 36/2023 il quale dispone che ogni richiamo al D.Lgs  
50/2016 e s.m.i. si intenda riferito alle correnti disposizioni del codice o in mancanza ai  
principi desumibili dallo stesso.
-  il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;
-  l’art. 107, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;
- il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 71 
del 21.12.2017;

DATO ATTO CHE,
- a seguito dell’ordinativo di fornitura (Oda), generato dal sistema è stato generato il codice 
CIG n.:B9D52CD2CE; 
-  il  Responsabile  Unico  del  Progetto  e  punto  ordinante  è:  l’Arch.  Salvatore  D’Amico, 
responsabile del servizio LL.PP per il Comune di Casalgrande;
-  che  non  sussistono  conflitti  di  interesse,  in  relazione  al  presente  atto,  in  capo  aI 
Responsabili dei Settori interessati e alle figure nominate;
- che è stata acquisita in sede d'offerta, l’ e-DGUE all'operatore economico, circa l’assenza 
dei motivi di esclusione di cui agli artt. 94, 95, 96, 97, 98 e 100 D.Lgs. n. 36/2023;
 - sono stati eseguiti i controlli attraverso il fascicolo dell’operatore economico (FVOE2.0), 
sintetizzati nella tabella sottostante:

LO
TT

O

 C
IG

A
G

G
IU

D
IC

AT
A

R
IO

C
.F

. 

 T
O

T.
 A

FF
ID

A
M

EN
TO

D
U

R
C

 

A
N

N
O

TA
ZI

O
N

I

VI
SU

R
A 

C
A

M
ER

A
LE

- B9D52CD2CE CIGARINI SRL 02784640357 € 155.000,00 INAIL_52626011
29/05/2026

Non sono presenti 
annotazioni 

associabili all’OE 
indicato

 RE - 313281

TI
PO

LO
G

IA

ES
IT

O

Certificato integrale del casellario giudiziario 
CIGARINI ALESSANDRO 392561/2026/R NULLA

CIGARINI LAURO 392562/2026/R NULLA

Anagrafe delle sanz. Ammi. dipendenti da reato 
CIGARINI SRL

NULLA

Certificato regolarità fiscale violazioni definitive POSITIVO



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- ai sensi dell’art. 147-bis, D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.L. n. 174/2012, 
convertito  nella  L.  n.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza amministrativa del 
presente atto.

D E T E R M I N A

Di dare atto  che quanto specificato in premessa è parte integrante del  dispositivo del  
presente atto.

1) DI DARE ATTO CHE, il Codice Identificativo di Gara attribuito è: B9D52CD2CE.
2)  DI CONFERMARE, che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente 
atto, in capo al  Rup e al Responsabile del Settore.
3) DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 183, comma 8, D. Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio e con gli equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, L. n. 145/2018 
(Legge di Bilancio 2019).
4)  DI  DARE  ATTO,  ai  sensi  dell'art.  147-bis,  D.  Lgs.  n.  267/2000,  come 
modificato dal D.L. n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012, della regolarità 
e della correttezza amministrativa del presente atto.
5) DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dall' art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 
obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture, dall'art. 28, comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. con 
l'applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013, art. 23, disponendo 
la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione 
denominata “Amministrazione trasparente”.

Lì, 03/02/2026 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
D'AMICO SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


